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مصاحبه با رئیس جدیدمصاحبه با رئیس جدید
 هیئت استانداردهای بین المللی هیئت استانداردهای بین المللی
 پایداری، امانوئل فابر پایداری، امانوئل فابر

امانوئل فابر (Emanuel Faber) در دسامبر 2021 به عنوان 
پایداری1  بین المللی  استانداردهای  هیئت  رئیس  اولین 
را  او  که  آن چه  درباره  او  این جا  در  شد.  منصوب   (ISSB)

جذب این نقش و جاه طلبیهایش برای هیئت استانداردهای 
بین المللی پایداری کرد، بحث می کند. 

چه چیزی شما را جذب نقش رئیس هیئت 
استانداردهای بین المللی پایداری کرد؟

من همیشه به پایداری علاقه داشتم. به عنوان یک صخره نورد 
مشتاق، میل زیادی به طبیعت و فضای باز دارم. و به عنوان 
کسب وکار  راهبرد  مرکز  در  را  پایداری  کسب وکار،  رهبر  یک 
خوب  محیط زیست  و  جامعه  برای  نه تنها  این  دادم.  قرار 
انعطاف پذیری شرکت  و  بلندمدت  موفقیت  برای  بلکه  است، 
 ،(Danone) نیز مفید است. به همین دلیل است که در دانون
از بسیاری  ما یک راهبرد پایداری توسعه دادیم و مدتها قبل 
دادیم.  گزارش  پایداری  مسایل  مورد  در  دیگر،  شرکتهای  از 

در طول سالها، من بحثهای جالب زیادی با سرمایه گذاران و 
دیگران در مورد اهمیت پایداری و گزارش دهی به بازار در مورد 

مسایل پایداری داشته ام. 
من معتقدم بازارهای سرمایه جهانی و کارامد، موهبتی است 
که به جامعه خدمت می کند. بنابرایــن، وظایف عمومی بنیاد 
اســتانداردهای بین المللی گزارشگری مالی2 (IFRSF) و 
ماموریت آن بــرای ارائه اطلاعاتی به بازارهای ســرمایه، که 
ســرمایه گذاران را قادر می ســازد تا تصمیمهای آگاهانه ای در 
زمینه ســرمایه گذاری و تخصیص ســرمایه بگیرند، برای من 

جذابیت دارد. 
سبزشویی3 در ســالهای اخیر به یک ریسک واقعی تبدیل 
شده است، اما نشان دهنده این نکته است که شرکتها تشخیص 
می دهند که اقدام در مورد موضوعهایی مانند اقلیم یا مســایل 
اجتماعی، برای ذینفعان و سهامداران آن ها مهم است. مشکل 
در بازار امروز این اســت که شرکتها می توانند ادعاهایی داشته 
باشــند که هیچ کس نمی تواند آن ها را تایید کند. این امر، کار را 
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برای افرادی که تصمیمهای تخصیص ســرمایه را می گیرند، 
بســیار دشــوار می کند. اســتانداردهای جهانی باکیفیت برای 
افشــای اطلاعات پایداری، به طور درخورتوجهی »سروصدای 
سبزشــویی« را کاهش می دهد؛ و به شــرکتها و سرمایه گذاران 
کمک می کند تا در مورد آن چه به واقع برای آن ها اهمیت دارد و 
گامهای مشخصی که برای اجرای تعهدهای پایداری برداشته 

شده است، گفتگوهای معناداری داشته باشند. 

چه زمانی تعامل بین کسب وکار و پایداری را 
مشاهده کردید؟

مــن همیشــه بــه اقتصــاد از زاویــه ریشــه یونانــی کلمه  
»ایکونومیــا4« نگاه کــرده ام و آن را روش زندگی خود در یک 
خانه مشــترک می دانم. من معتقدم که فقط ســرمایه انسانی 
وجــود دارد. ایده هــای نــواوری، اقــدام جمعی بــرای ایجاد 
راه حلهای کسب وکار برای رفع نیازها، یک عامل انسانی است 
که سپس ســرمایه مالی را برای اجرا جذب می کند. برای من، 
چنین سرمایه انسانی، به طور طبیعی در بافت شرکتها و اقتصاد 
گنجانده شــده است. من در ســال 2005 از این بخش از خانه 
مشترک، یعنی اقلیم آگاه شدم: کربن به عنوان یک ماده مغذی 
اصلی در خاک مورد نیاز اســت، نه در هــوا. به عنوان یکی از 
شرکتهای پیشــرو در زمینه مواد غذایی و کشاورزی در جهان، 
در دانون فرصتی داشتیم تا فرایندهای خود را کربن زدایی کنیم 
و در عین حال، با مراقبــت از آن چه طبیعت به صورت رایگان 
ارائه می دهد، انعطاف پذیری طولانی مدت کســب وکار خود را 

ایجاد کنیم.

چرا پایداری برای شما، به عنوان یک متخصص و 
به عنوان یک فرد، اهمیت زیادی دارد؟

سامانه  یک  ما  هستیم.  عطف  نقطه  یک  در  می کنم  فکر 
با  از جهتهای مختلف  اکنون  که  اقتصادی جهانی ساخته ایم، 
چالش روبه رو شده است؛ زیرا توسعه اقتصادیِ تا حدی خطی، 
که در چندین دهه گذشته در بسیاری از کشورها رخ داده است، 
اقلیم، عامل مهمی  پایان است. جهان بی ثبات شده و  رو به 
است.  مختلف  ابعاد  در  نابرابریها  افزایش  و  نوسانها  برای 
با طرز نگرشی که در اواسط قرن  بنابراین ما نمی توانیم فقط 

بر کارایی  از بسیاری جهتها  گذشته پدیدار شد، فکر کنیم. ما 
کوتاه مدت تمرکز کرده ایم و در زمانی هستیم که به طور کامل 
باید انعطاف پذیری را به مخلوط اضافه کنیم. در حال حاضر، 
آب وهوایی،  شدید  رویدادهای  بروز  باعث  اقلیمی  تغییرات 
برای  کنونی  دهه  است.  اجتماعی شده  بی ثباتی  و  آب  کمبود 
مدیریت و کاهش تاثیر چنین رویدادهایی بر رونق جهانی ما، 

حیاتی است. 

چه مهارتها و تجربیاتی که از فعالیت در ســمتهای 
مدیرعامل و رئیس دانون کسب کرده اید، در سمت 

جدید برای شما مفیدتر خواهد بود؟
در سراسر  با مردم  کار  و  در رهبری  تجربه درخورتوجهی  من 
کره زمین دارم. من در افریقا، اسیا، امریکا و اروپا، زندگی و 
ذینفعان  سایر  و  با همکاران  دارم  عادت  بنابراین  کرده ام،  کار 
در سراسر جهان صحبت کنم و به آن ها گوش کنم. به عنوان 
مدیرعامل و مدیر ارشد مالی یک شرکت بزرگ و پذیرفته شده 
و  اطلاعاتی  خواسته های  معرض  در  نیز  من  بورس،  در 

انتظارهای سرمایه گذاران جهانی قرار گرفتم.
مــن با چندین ائتلاف کســب وکار مشــغول بــه کار بوده ام؛ 
شــامل ائتلاف گروه کسب وکار 7  برای رشد فراگیر5، کار با 
بخشهای دولتی و خصوصی، و مهارتها و روابطی که از طریق 

آن کار آموخته ام را نیز به همراه دارم. 

بیشتر به دنبال چه چیزی هستید و در نقش خود 
در سال 2022 چه چالشی را بزرگترین چالش 

می بینید؟
همکاران  با  آشنایی  هستم:  زیادی  چیزهای  مشتاق  من 
بین المللی  استانداردهای  بنیاد  در  که  آن هایی  چه  جدیدم، 
گزارشگری مالی مشغول به کار هستند و چه کسانی که برای دو 
بنیاد  و  اقلیم6  افشای  استانداردهای  هیئت  یعنی  سازمان، 
که در حال حاضر در حال  کار می کنند،  گزارشگری ارزش7 
بین المللی  استانداردهای  هیئت  گروه  و  بنیاد  در  ادغام شدن 
پایداری است؛ ورود به جزئیات نمونه های اولیه توسعه یافته از 
سوی کارگروه آمادگی فنی؛ و تعامل با بسیاری از ذینفعان، که 
بسیار  پایداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت  موفقیت  برای 
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مهم خواهند بود. 
چالشــهای فوری، راه اندازی و اداره هیئت اســتانداردهای 
بین المللی پایداری اســت. ما در حال پیشرفت خوبی هستیم، 
ســو لوید (Sue Lioyd) به عنــوان نایب رئیــس و جانین 
گیلــوت (Janine Guillot) به عنــوان مشــاور ویژه8 من 
منصوب شــدند. من همچنین با هیئت امنای استانداردهای 
بین المللی گزارشــگری مالی9 کار می کنم، تا گروه متنوعی 
از دیگر اعضای هیئت اســتانداردهای بین المللی پایداری را از 
سراســر جهان منصوب کنم. چالش مهم دیگر برای ما، یافتن 
تعادل مناســب بین کار ســریع برای براورده کردن تقاضا برای 
استانداردها و در عین حال، تضمین این مورد است که ذینفعان 
زمان کافی برای بررسی پیشــنهادهای ما و به اشتراک گذاشتن 

نظرهای خود با ما را داشته باشند. 

موفقیت در سال اول چگونه است؟
بنیاد  امنای  از سوی هیئت  ما که  ماموریت و جهت راهبردی 
استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی تعیین شده، روشن 
است. موفقیت برابر است با راه اندازی و دایرکردن سریع یک 
تا  فراگیر،  و  متنوع  پایداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت 
سه  پایان  تا  پیشنهادها  انتشار  بلندپروازانه  خط زمانی  بتوانیم 
ماهه اول سال جاری را، با این دیدگاه که اولین استانداردهای 

نهایی را در اسرع وقت آماده کنیم، براورده کنیم.
یکــی دیگر از معیارهای موفقیت، میــزان تعامل و بازخورد 

از مشــورتخواهیهای مــا خواهد بود. پایــداری به طور طبیعی 
یک موضوع چندوجهی اســت و بسیار مهم است که ما از همه 
کســانی که علاقه مند به گزارشگری شــرکتها در مورد مسائل 
پایــداری به بازارهای مالی هســتند، بازخورد دریافت کنیم؛ تا 
به مــا در ایجاد اجماع، ایجاد الزامهای با کیفیت و تشــویق به 

پذیرش استانداردها کمک کند. 

دروس اصلی که هیئت استانداردهای بین المللی 
پایداری می تواند از هیئت استانداردهای بین المللی 

حسابداری10 (IASB) بیاموزد چیست؟
چیزهای  می تواند  پایداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت 
زیادی از هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری بیاموزد! 
مجموعه ای  حسابداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت 
که  است،  کرده  ایجاد  را  حسابداری  استانداردهای  از  جامع 
شرکتهای پذیرفته شده در بورس در بیشتر نقاط جهان، ملزم 
به استفاده از آن ها هنگام تهیه صورتهای مالی هستند. این 
و  ذینفعان  از  وسیعی  گستره  با  موفقیت آمیز  تعامل  با  را  کار 
هیئت  است.  داده  انجام  باکیفیت  فنی  بحثهای  طریق  از 
فراگیر  فرایند  همان  پایداری،  بین المللی  استانداردهای 
کرد  خواهد  دنبال  استانداردها  توسعه  برای  را  مشورتی  و 
هیئت  کار  روشهای  از  نیز  ما  دیگر  فعالیتهای  از  بسیاری  و 
استانداردهای بین المللی حسابداری الهام می گیرد. در حالی 
که هیئت استانداردهای بین المللی پایداری باید راه های خود 

پایداری به طور طبیعی یک موضوع چندوجهی است و

 بسیار مهم است که ما از همه کسانی که

 علاقه مند به گزارشگری شرکتها در مورد

 مسائل پایداری به بازارهای مالی هستند

بازخورد دریافت کنیم
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را پیدا کند، »همتای بزرگتر« ما می تواند چیزهای زیادی به 
ما بیاموزد. 

ارتباط کار ما با هیئت اســتانداردهای بین المللی حسابداری 
ضروری اســت. مــا باید بــا هــم کار کنیم تــا بتوانیــم ابزار 
تصمیم گیری قدرتمندی را در اختیار سرمایه گذاران قرار دهیم، 
و اطمینــان پیدا کنیم که همپوشــانی یا حفره هــای بزرگی در 

سامانه ایجاد نمی کنیم.

بازخورد ذینفعان منجر به این شــد که هیئت امنای 
بنیاد اســتانداردهای بین المللی گزارشــگری مالی 
تصمیم بگیرند که هیئت اســتانداردهای بین المللی 
پایداری، باید با موضوع اقلیم شــروع شــود، اما 
پایداری را به طور گسترده تری پوشش دهد. دوست 

دارید در ادامه به کدام موضوعها بپردازید؟ 
من به شخص به گستره وسیعی از موضوعها اعتقاد راسخ دارم 
تنوع  و  طبیعی  سرمایه  مانند  پرداخته ام؛  آن ها  به  همیشه  و 
آینده  این حال، پرسش در مورد آن چیزی که در  با  زیستی. 
اساس  بر  که  است  تصمیمی  البته  می کنیم،  تمرکز  آن  روی 
دیدگاه های ذینفعان و به وسیله هیئت استانداردهای بین المللی 
داریم یک مشورتخواهی  ما قصد  است.  گرفته شده  پایداری 
عمومی انجام دهیم تا به ما در ایجاد برنامه کاری آینده کمک 
بگویند که  ما  به  تا  را تشویق می کنم  به واقع همه  و من  کند؛ 

معتقدند باید چه کاری انجام دهیم.

به نظر شما افشای پایداری چه تفاوتی می تواند در 
مســیر اقدام اقلیمی و توانایی دستیابی به هدفهای 

تعیین شده در توافقنامه پاریس11 ایجاد کند؟ 
گسترده ترین  از  یکی  پاریس  توافقنامه  اساسی!  تفاوت  یک 
این  است:  داشته  وجود  تاکنون  که  است  توافقنامه هایی 
برای  ملی  تعیین شده  مسیرهای  و  کمکها  شامل  توافقنامه 
گازهای  سایر  و  متان  کربن،  انتشار  کاهش  برای  دولتها، 
گلخانه ای در محدوده های زمانی می شود. دولتها به شرکتهای 
خصوصی برای انجام کارهای سنگین موردنیاز، احتیاج دارند. 
بدانند  می خواهند  آن ها  انتظام بخشی  مراجع  و  سرمایه گذاران 
چه  خود  گلخانه ای  گازهای  انتشار  کاهش  برای  شرکتها  که 

تاثیر  ارزش شرکت آن ها  بر  اقلیمی  می کنند و چگونه مسایل 
پایداری،  بین المللی  استانداردهای  هیئت  وظیفه  می گذارد. 
ارائه اطلاعاتی به سرمایه گذاران، برای درک و ارزیابی پیشرفت 
شرکتها است، که به ایجاد زبانی پذیرفته شده در سطح جهانی 
انتشار گازهای گلخانه ای که پایه ای برای گفتگو  در مورد این 
و تصمیم گیری موثر میان همه گروه های ذینفع توافق پاریس 

خواهد بود، کمک می کند. 

علایق خارج از کار شما چیست؟
هستم.  مشتاق  صخره نورد  یک  من  شد،  گفته  که  همانطور 
این فعالیت برای من ذهن آگاهی به ارمغان می آورد. همچنین 
بهبود  به  فعالیت،  این  نیاز  مورد  انضباط  و  نظم  می کنم  فکر 

تصمیم گیری من در شرایط زیرفشار کمک می کند.

شغل رویایی آینده شما در زمان بزرگ شدن چه 
بود؟

من نمی توانستم بین مربی اسکی، سیاستمدار یا ستاره شناس، 
یکی را انتخاب کنم.

پانوشتها:
1- International Sustainability Standards Board (ISSB)
2- International Financial Reporting Standards Foundation 
(IFRSF) 
3- Greenwashing 
4- Oikonomia 
5- G7 Business for Inclusive Growth (B4IG) 
6- Climate Disclosure Standards Board (CDSB) 
7- Value Reporting Foundation (VRF)
8- Special Advisor (SA)
9- International Financial Reporting Standards (IFRS)
10- International Accounting Standards Board (IASB) 
11- Paris Agreement

منبع:
• An Interview with New ISSB Chair  Emmanuel 
Faber, IFRS.org, 03 February 2022


